ATA DE SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA E HABILITAÇÃO

Aos 06 (seis) dias do mês de Maio de 2021 às 14:00 na sala de reuniões do Departamento de

Licitação  da Prefeitura Municipal de Tupaciguara/MG, localizada no Centro Administrativo,

reuniu-se o Pregoeiro e membros da equipe de apoio, nomeados pelo decreto nº. 004/2021

alterado pelo decreto nº. 048/2021 para realização da sessão de abertura de envelopes de

proposta e habilitação do Processo Licitatório nº. 047/2021, modalidade Pregão Presencial nº.

018/2021.

O Pregoeiro dando início a sessão verifica o comparecimento das empresas:

• A3D Comércio Eireli, inscrita no cadastro de pessoas jurídicas sob o nº.

16.561.822/0001-81 com sede na cidade de Ribeirão Preto/SP na Avenida Presidente

Castelo Branco nº. 237, sala 05, bairro Jardim Castelo Branco, CEP 14.090/495 neste

ato representada pelo Sr. Rafael Tavares Nascimento, inscrito no cadastro de pessoas

físicas sob o nº. 009.586.770-85.

• JDQ Novais Comércio Varejista de Veículos e Serviços Especializados Eireli, inscrita no

cadastro de pessoas jurídicas sob o nº. 34.406.957/0001-54 com sede na cidade de

Franca/SP na Avenida Doutor Chafic Facury nº. 3906, sala 01, bairro Prolongamento

Jardim, CEP 14.403/680 neste ato representada pela Sra. Karina Eiras Stevanato,

inscrita no cadastro de pessoas físicas sob o nº. 254.699.118-37.

• K & W Preparações, serviços, locação, guincho, transporte, montagem e comércio

varejista Eireli, inscrita no cadastro de pessoas jurídicas sob o nº. 38.169.179/0001-88

com sede na cidade de Ribeirão Preto/SP na Avenida Professora Dina Rizzi nº. 588,

bairro Parque Residencial, CEP 14.093/550 neste ato representada pelo Sr. Mauro

Duarte Megda, inscrito no cadastro de pessoas físicas sob o nº. 021.512.298-40.

• Lizard Serviços Eireli, inscrita no cadastro de pessoas jurídicas sob o nº.

30.536.715/0001-24 com sede na cidade de Goiânia/GO na Avenida Brigadeiro Faria

Lima nº. 3690, sala 9, bairro Jardim Diamantina, CEP 74.223/060, neste ato

representada pelo Sr. Marcos Tome de Oliveira, inscrito no cadastro de pessoas físicas

sob o nº. 034.359.911-27.

Ato contínuo o Pregoeiro em análise a documentação de credenciamento dos representantes

das empresas declara todos aptos a participarem de todas as fases conforme os termos do

instrumento convocatório, exceto o representante da empresa Lizard Serviços Eireli por

apresentar contrato social sem a devida autenticação conforme estabelece a cláusula 5.3 - I

do instrumento convocatório.

Neste momento o representante da empresa Lizard Serviços Eireli se retira da sessão.

Em seguida efetua-se a abertura dos envelopes de propostas apresentados pelas empresas

que foram rubricados por todos os presentes. As propostas foram avaliadas em conjunto com

o Secretário de Trânsito e Transporte Sr. Francisco Eduardo Viana e foram classificadas por se

encontrarem em conformidade com as condições editalícias.

Iniciando a fase de lances foi declarada vencedora a empresa JDQ Novais Comércio Varejista

de Veículos e Serviços Especializados Eireli pelo valor de R$109.500,00 conforme Mapa de

Apuração em anexo. A empresa vencedora se compromete a plotar o veículo de acordo com a

legislação estadual.

Em seguida o Pregoeiro inicia a abertura do envelope de habilitação da empresa JDQ Novais

Comércio Varejista de Veículos e Serviços Especializados Eireli e em análise verifica que a

mesma apresentou a documentação conforme exigido e neste ato declara a empresa

HABILITADA.

O envelopes de habilitação das empresas A3D Comércio Eireli e K & W Preparações, serviços,

locação, guincho, transporte, montagem e comércio varejista Eireli foram devolvidos aos

representantes e o envelope da empresa Lizard Serviços Eireli fica anexo ao presente

processo.

Não havendo nenhuma manifestação por parte dos representantes das empresas

participantes em manifestação de recursos, o Pregoeiro encerra a sessão da qual lavrei esta

ata que vai assinada pelo Pregoeiro e membros da equipe de apoio e representantes das

empresas licitantes.

Tupaciguara/MG, 06 de Maio de 2021.

_____________________________

Gabriel Barroso Gonçalves

Pregoeiro

___________________________                                  __________________________

Teófilo Pinto Ribeiro Neto                                              Cássio Alves Pereira

Membro da Equipe de Apoio                                         Membro da Equipe de Apoio

___________________________

Francisco Eduardo Viana

Representantes:

___________________________________

A3D Comércio Eireli

___________________________________

JDQ Novais Comércio Varejista de Veículos e Serviços Especializados Eireli

___________________________________

K & W Preparações, serviços, locação, guincho, transporte, montagem e comércio varejista

Eireli